DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 880 de 8 de Novembro de 2024

DATA: 08/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 08/11/2024 16:04:36

IP com n°: 192.168.10.189
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

914

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 880/2024 - 08/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

1º TERMO ADITIVO: s/n/2024 - 1º TERMO ADITIVO – EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – ALDIR BLANC -

PACAJUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 08/11/2024 16:04:36 - IP com n°: 192.168.10.189
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=914

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 880/2024 - 08/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - 1º TERMO ADITIVO: s/n/2024

1º TERMO ADITIVO – EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – ALDIR BLANC - PACAJUS

O Secretário no uso de suas atribuições legais, torna púbico, para conhecimento dos interessados, o 1º
aditivo aos “EDITAIS DE CHAMAMENTO – ALDIR BLANC - PACAJUS”, que tem como objetivo a seleção
de propostas para recebimento do fomento destinadas as ações culturais na cidade de Pacajus.
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos interessados;
CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e da eficiência;
RESOLVE tornar público o 1º aditivo dos seguintes EDITAIS,
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 – ALDIR BLANC PACAJUS – EDITAL DAS ARTES,

referente a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 – ALDIR BLANC PACAJUS – LITERATURA, LIVRO E

LEITURA, referente a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

nos seguintes termos:
1. Prorrogar o prazo de inscrições constante no item 2.4 dos editais até o dia 14 de novembro de 2024

às 23:59, através do mapa cultural do Ceará, nos links disponibilizados nos editais;

2. Os demais itens permanecem inalterados.
Pacajus, 08 de novembro de 2024.

__________________________________________
EDUARDO FREDDI FILHO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 1008/2024

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PNAB – PACAJUS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 – ALDIR BLANC PACAJUS – EDITAL DAS ARTES

(podem ocorrer alterações ao longo das atividades)

DESCRIÇÃO DA FASE DATAS
Inscrições 14 de novembro

Etapa de Seleção 18 de Novembro a 21 de Novembro
Resultado Inicial Mérito Cultural 22 de Novembro

Recurso 25 de Novembro a 27 de Novembro
Resposta do Recurso 28 de Novembro

Resultado Final Mérito Cultural 28 de Novembro

Etapa de Habilitação 29 de Dezembro a 05 de Dezembro

Resultado Preliminar Habilitação Jurídica 06 de Dezembro

Recurso 09 de Dezembro a 11 de Dezembro

Resposta do Recurso Dia 12 de Dezembro

Resultado Final Habilitação Jurídica Dia 12 de Dezembro

Assinatura dos Contratos 13 a 19 de Dezembro

Pagamentos 20 a 26 de Dezembro

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PNAB – PACAJUS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 – ALDIR BLANC PACAJUS – LITERATURA, LIVRO E

LEITURA

(podem ocorrer alterações ao longo das atividades)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 08/11/2024 16:04:36 - IP com n°: 192.168.10.189
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=914

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 880/2024 - 08/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

DESCRIÇÃO DA FASE DATAS
Inscrições 14 de novembro

Etapa de Seleção 18 de Novembro a 21 de Novembro
Resultado Inicial Mérito Cultural 22 de Novembro

Recurso 25 de Novembro a 27 de Novembro
Resposta do Recurso 28 de Novembro

Resultado Final Mérito Cultural 28 de Novembro

Etapa de Habilitação 29 de Dezembro a 05 de Dezembro

Resultado Preliminar Habilitação Jurídica 06 de Dezembro

Recurso 09 de Dezembro a 11 de Dezembro

Resposta do Recurso Dia 12 de Dezembro

Resultado Final Habilitação Jurídica Dia 12 de Dezembro

Assinatura dos Contratos 13 a 19 de Dezembro

Pagamentos 20 a 26 de Dezembro

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 08/11/2024 16:04:36 - IP com n°: 192.168.10.189
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=914

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 880/2024 - 08/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Paulo Henrique de Castro Pontes
Vice-prefeito(a)

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Thayna Santos de Almeida
Gabinete do Prefeito - GAP

José Rogério Matias
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Pedro Paulo Saldanha Nogueira de Almeida
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 08/11/2024 16:04:36 - IP com n°: 192.168.10.189
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=914

5/5www.pacajus.ce.gov.br